О республиканском штабе по формированию и реализации
мероприятий национальных проектов на территории

Республики Северная Осетия-Алания

В целях реализации на территории Республики Северная Осетия-
Алания мероприятий в рамках национальных проектов постановляю:

1. Создать Республиканский штаб по формированию и реализации
мероприятий национальных проектов на территории Республики Северная
Осетия-Алания (далее -  Республиканский штаб).

2. Утвердить прилагаемые Положение о Республиканском штабе и
его состав.

3. Признать утратившими силу:
Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 10 марта 2020 г.

№ 76 «О Республиканском штабе по формированию и реализации
мероприятий национальных проектов, государственных программ
Российской Федерации и иных мероприятий на территории Республики
Северная Осетия-Алания»;

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 12 мая 2020 г.
№ 154 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Северная Осетия-
Алания от 10 марта 2020 г. № 76 «О Республиканском штабе
по формированию и реализации мероприятий национальных проектов,
государственных программ Российской Федерации и иных мероприятий
на территории Республики Северная Осетия-Алания».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Владикавказ
3 февраля 2022 г.
№30

Глава
Республики Северная Осетия-Алания С. Меняйло

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания
от 3 февраля 2022 г. № 30

ПОЛОЖЕНИЕ
О Республиканском штабе по формированию и реализации

мероприятий национальных проектов на территории
Республики Северная Осетия-Алания

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок работы
Республиканского штаба по формированию и реализации мероприятий
национальных проектов на территории Республики Северная Осетия-Алания
(далее - Республиканский штаб).

Республиканский штаб является коллегиальным совещательным
органом, содействующим взаимодействию между территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти, органами
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и
подведомственными им учреждениями, органами местного самоуправления в
целях формирования и реализации мероприятий национальных проектов на
территории Республики Северная Осетия-Алания.

2. Республиканский штаб в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией
Республики Северная Осетия-Алания, законами Республики Северная
Осетия-Алания, указами и распоряжениями Главы Республики Северная
Осетия-Алания, постановлениями и распоряжениями Правительства
Республики Северная Осетия-Алания, а также настоящим Положением.

3. Республиканский штаб учреждается и упраздняется указами Главы
Республики Северная Осетия-Алания.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Республиканского штаба осуществляет Администрация Главы Республики
Северная Осетия-Алания и Правительства Республики Северная Осетия-
Алания.

П. Цели и задачи Республиканского штаба

5. Целью создания Республиканского штаба является обеспечение
согласованных действий органов исполнительной власти Республики
Северная Осетия-Алания, органов местного самоуправления и иных
заинтересованных органов и организаций по вопросам формирования и
реализации мероприятий национальных проектов на территории Республики
Северная Осетия-Алания.

2

6. Основными задачами Республиканского штаба являются:
обеспечение взаимодействия и координация деятельности органов

исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления и заинтересованных органов и
организаций по вопросам формирования и реализации мероприятий
национальных проектов на территории Республики Северная Осетия-Алания;

оказание содействия органам исполнительной власти Республики
Северная Осетия-Алания, органам местного самоуправления и организациям
республики в процессе подготовки необходимых документов для
последующего представления их в исполнительные органы государственной
власти Российской Федерации в целях привлечения средств федерального
бюджета;

разработка предложений по вопросам подготовки и эффективной
реализации мероприятий региональных проектов;

обеспечение выполнения органами исполнительной власти Республики
Северная Осетия-Алания, органами местного самоуправления и иными
заинтересованными органами и организациями в соответствии
с требованиями законодательства в определенные сроки реализации
мероприятий, направленных на достижение целей и результатов
региональных проектов;

разработка предложений по решению проблемных вопросов, связанных
с угрозой срыва сроков формирования и реализации мероприятий
национальных проектов на территории Республики Северная Осетия-Алания.

III. Порядок работы Республиканского штаба

7. Республиканский штаб формируется в составе председателя,
заместителя председателя, ответственного секретаря, а также членов
Республиканского штаба.

8. Председатель Республиканского штаба осуществляет следующие
полномочия:

руководство деятельностью Республиканского штаба;
принятие решений о дате, месте, времени проведения и повестке дня

заседаний Республиканского штаба;
подписание протоколов заседаний Республиканского штаба;
внесение предложений по изменению состава Республиканского штаба;
осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых

Республиканским штабом.
9. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет

заместитель председателя Республиканского штаба по поручению
председателя.

10. Ответственный секретарь Республиканского штаба:
извещает членов Республиканского штаба о дате, времени, месте и

повестке дня заседания Республиканского штаба, в том числе обеспечивает

3

рассылку документов к заседанию Республиканского штаба членам
Республиканского штаба;

оформляет протоколы заседаний Республиканского штаба, направляет
их членам Республиканского штаба;

готовит проекты решений Республиканского штаба, иных документов;
осуществляет иные мероприятия по обеспечению работы

Республиканского штаба.
11. Члены Республиканского штаба имеют право:
выступать и вносить предложения по обсуждаемым вопросам

на заседании Республиканского штаба;
использовать в своей деятельности информацию, полученную в рамках

работы Республиканского штаба;
разрабатывать и вносить на обсуждение проекты решений по вопросам

деятельности Республиканского штаба.
12. Члены Республиканского штаба принимают участие в заседании

Республиканского штаба лично.
13. В случае невозможности присутствовать на заседании

Республиканского штаба члены Республиканского штаба обязаны уведомить
об этом председателя Республиканского штаба.

14. При невозможности присутствия на заседании Республиканского
штаба член Республиканского штаба вправе направить свое мнение
по вопросам, включенным в повестку дня, в письменной форме. Указанное
мнение подлежит рассмотрению на заседании Республиканского штаба,
а также включается в протокол заседания Республиканского штаба.

15. Заседания Республиканского штаба проводятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в месяц.

16. Внеочередные заседания Республиканского штаба могут быть
инициированы председателем или членами Республиканского штаба.

17. Заседание Республиканского штаба считается правомочным, если на
нем присутствует не менее половины членов его состава.

18. Члены Республиканского штаба участвуют в его заседаниях
без права замены.

19. Решения Республиканского штаба принимаются большинством
голосов присутствующих на заседании членов Республиканского штаба. При
равенстве голосов решающим является голос председателя Республиканского
штаба.

20. Решения Республиканского штаба оформляются в виде протокола,
который подписывается председательствующим на заседании.